
                                  令和３年１１月２日 
 保護者の皆様へ 
                                  千歳市立千歳中学校 
                                  校長 三 浦 利 章 
 

出席停止の取扱いの変更について 
 

 日頃より、本校教育活動に御理解、御支援を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、学校における新型コロナウイルス感染症対策について、11 月 1 日より北海道が警戒ステージに

ついて全道域でステージ２から「ステージ１」に移行したことについて、千歳市教育委員会を通じて、北

海道教育委員会より通知が出されました。その通知を踏まえ、千歳中学校としては、以下のように対応す

ることとしますので、御理解と御協力をお願いします。 

 

記 

 
 
１．出席停止の取扱いの変更について 
 
 （１）同居する家族に風邪症状等がある場合、出席停止になりません。登校できます。 
     ①お子様に風邪症状等がある場合は、これまで同様、出席停止となります。 
     ②同居する家族に風邪症状があり、感染が不安で休ませたい場合は、学校に連絡してください。 
      出席停止として扱います。 
 
２．連絡事項 
 （１）毎日の検温を継続し、お子さんの健康観察をお願いします。 
        発熱等の風邪症状がある場合は、登校を控えるようお願いします。 
 （２）お子さんの放課後の生活リズム、学習習慣確立のために「My ゴール手帳」に学習時間等の記録 
    をするようお願いします。 
 
 
3．留意事項 
 （１）うがい、手洗いと消毒、マスク着用（不織布を推奨）の励行をお願いします。 
 （２）外出の際はマスクを着用し三密を避けるなど感染防止対策をお願いします。 
 （３）不明な点等ございましたら、担当者までご連絡ください。 
 
         
 
                           担当者   千歳市立千歳中学校 
                                 教頭 杉 浦  浩 
                                 電話 0123-23-3161 
                                 FAX 0123-23-3163 
                             


